éclipse à XVIIII degrés du Scorpion, en conjonction avec cauda Draconis et avec l'étoile que l'on 

appelle Cœur du Scorpion, lesquelles sont toujours maléfiques et entraînent de grands périls sur 

mer comme sur terre. Et Vénus, planète d'eau, se trouvait dans la fin du Scorpion ; de plus, au 

moment de cette conjonction, le soleil se trouvait assiégé par les deux maléfiques, c'est-à-dire  

Saturne et Mars, conjointes en aspect sextil. Saturne [était] dans son exaltation en Balance et en 

conjonction avec la  lune,  qui  est  annonciatrice  des  temps futurs  et  qui  vint  à  elle  depuis  la  
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conjonction précédente avec signes et ascendants d'eau, c'est-à-dire la Balance, Vénus et Mercure, 

planètes d'eau. Et l'ascendant de cette conjonction était le Taureau, exaltation de la lune et maison 

de Vénus, signe dans lequel avait eu lieu l'éclipse de soleil et dans l'opposition duquel avait eu lieu  

l'éclipse de lune qui avait précédé le déluge, alors que son ascendant était le Cancer, sa maison, ce  

qui  annonçait  une abondance d'eau.  Et  lesdites  planètes  d'eau,  Vénus et  Mercure,  étaient  en 

Scorpion, signe d'eau et maison de Mars, avec  cauda Draconis.  Au début et durant une grande 

partie de [l'éclipse] de lune qui avait précédé le déluge, il y avait eu de grandes pluies à Florence et  

dans de nombreux endroits, ce qui fut un signe du futur déluge. Et d'autre part, lorsque survint le 

déluge, la planète Mars se trouvait dans le signe du Sagittaire, dont les propriétés sont le chaud et  

le  sec  et  qui  darde de nature,  enveloppée  dans  ledit  signe avec Mercure,  planète  volubile  et  

mauvaise parmi les mauvais, froide et humide, planète d'eau et contraire à la complexion de Mars 

et dudit signe du Sagittaire. Et Mars luttant avec les rayons de Saturne, elles envoyèrent sur terre 

leurs influences,  c'est-à-dire  abondance de coups de tonnerre et  de pluies,  foudres et  éclairs,  

inondations  et  tremblements  de terre.  Et  pour  ajouter  à  tout  cela,  la  planète  Jupiter,  qui  est 

bénéfique,  douce et  bonne, se trouvait  à  ce moment-là  dans le  signe du Verseau,  maison de 

Saturne, et conjointe en aspect trigone avec Saturne et en aspect sextil avec Mars, si bien que sa  

vertu fut vaincue par les deux [planètes] maléfiques, sans aucun pouvoir, contrainte d'accroître le 

pouvoir maléfique desdites mauvaises planètes sur le signe du Verseau dans lequel elle se trouvait.